
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  П Р И К А З 

 

 

12 февраля 2024 года                                                                                                  № 35-п 

 

р.п. Башмаково 

 

«Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Башмаковского района в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области от 

25.01.2024 г №33/01-07 «Об организации и проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Пензенской области в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»  

       п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести в марте-мае 2024 г. мониторинг качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Башмаковского района в форме   

ВПР в соответствии с графиком проведения, утвержденным приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160. 

2. Организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Башмаковского района в форме   ВПР в 

соответствии с графиком проведения, утвержденным приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 и порядком проведения 

мероприятий.  

3. Организовать своевременную загрузку электронных форм сбора результатов 

ВПР в Федеральную информационную систему оценки качества образования.   

4. Организовать контроль соблюдения всех положений и инструкций при 

подготовке и проведении ВПР. 

5. Организовать информационно-разъяснительную работу со всеми участниками 

образовательных отношений по процедуре проведения ВПР, структуре и содержанию 

проверочных работ. 

6. Провести заседании районных и школьных методических объединений 

учителей-предметником на основе анализа результатов ВПР. 

7. Разместить на сайтах ОУ в специальном разделе «ВПР-2024» и в новостной 

ленте информационные материалы, связанные с проведением ВПР. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.А. Корзину. 

 

Начальник                                     О.А. Емелина 

 

 

 

 


